[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.
	2013 г.
	№
	1943

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек города Канска к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

Во исполнение Закона Красноярского края от 28.06.2007  №2-190 «О культуре», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2011 № 1238 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки», Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-811 «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов», на основании Соглашения о предоставлении субсидии муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета от 06.12.2013 № 478, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета, на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек города Канска к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, согласно приложению.
2.Определить Отдел культуры администрации г. Канска уполномоченным органом по расходованию средств субсидии.
3. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
2
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06.12.2013 года.

Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан

Приложение к постановлению
администрации г. Канска
от_________ 2013 №______

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек города Канска к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

        1.Настоящий Порядок устанавливает расходование средств субсидии на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек города Канска к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
      2. Средства субсидии направляются на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек города Канска к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, согласно Соглашению о предоставлении средств субсидии муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета с Министерством культуры Красноярского края.
      3. Главным распорядителем средств субсидии является Отдел культуры администрации г. Канска (далее – Отдел культуры).
      4. Отдел культуры перечисляет средства субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система г. Канска» (далее – ЦБС г. Канска) в виде субсидии на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания в течение 5 рабочих дней. ЦБС г. Канска расходует средства субсидии на основании Соглашения.
       5. Доля софинансирования из бюджета города на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек города Канска к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки составляет не менее 1% от суммы субсидии.
       6. Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее МКУ «ФУ г. Канска») по мере поступления субсидии из краевого бюджета в течение 5 рабочих дней в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объёмов финансирования, перечисляет денежные средства на лицевой счёт Отдела культуры.
7. Отдел культуры предоставляет отчёт в Министерство культуры Красноярского края о целевом использовании средств субсидии ежеквартально до 7 го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
8. Отдел культуры предоставляет отчет в МКУ «ФУ г. Канска» до 8 го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

2
9. Ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидии, своевременное и достоверное предоставление отчётных данных в Министерство культуры Красноярского края возлагается на Отдел культуры, ЦБС г. Канска. Подготовка отчётных данных возлагается на Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия».

[bookmark: _GoBack]Начальник Отдела культуры                                                            Л.В. Шляхтова
image1.jpeg